
    

   D.R.A.  n.    59 /A4                                                                                                                                                                                                                                     

 

                                                                REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE,DELLA MOBILITA’ E DEI SERVIZI 

                                                           

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

          VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

          VISTA la L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015, “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della  

 Regione Siciliana per l’anno finanziario 2015”; 
              VISTO  il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

              VISTO   l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  

       CONSIDERATO che a seguito dell’indagine di mercato per l’acquisto di carburanti e gasolio da 

riscaldamento, effettuata attraverso il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione – 

“acquistinretepa.it” – istituito dal Ministero dell’Economia e della  Finanza, i prezzi più 

vantaggiosi per questa Amministrazione, tra tutti i fornitori presenti sono stati quelli della ditta 

Q8 QUASER s.r.l. – Viale Oceano Indiano n. 13 – 00100 Roma; 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 1765920 del 03/12/2014 a favore della ditta Q8 QUASER s.r.l. – 

Viale Oceano Indiano n. 13 – 00100 Roma, Partita I.V.A. 06543251000 per la fornitura di 3.500 

litri di gasolio da riscaldamento per i locali dell'Assessorato Infrastrutture Mobilità e Trasporti; 

VISTA la fattura n. 3200134436 del 19/12/2014 di € 3.989,16 I.V.A. compresa della ditta Q8 QUASER 

s.r.l. relativa alla fornitura di gasolio da riscaldamento di cui sopra; 

VISTO il D.R.A. n. 3579 del 29/12/2014; 

VISTO il Rilievo della Ragioneria Centrale prot. n. 736 del 29/12/2014;  

CONSIDERATO che il D.R.A. n. 3579 del 29/12/2014 era stato redatto contemporaneamente alla 

riduzione degli impegni 23 – 24 – 78/14, che avrebbero incrementato la disponibilità sul capitolo 

272506 di ulteriori € 1.026,38, rendendo possibile l'assunzione dell'impegno di € 3.989,16;  

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272506 concernente “ Utenze,servizi ausiliari spese di pulizia”; 

RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana  la somma di  

€ 3.989,16 per il pagamento della fattura n. 3200134436 del 19/12/2014 tramite il 

riconoscimento del debito a favore della ditta Q8 QUASER s.r.l. – Viale Oceano Indiano n. 13 – 

00100 Roma, Partita I.V.A. 06543251000.  

                       

 

D E C R E T A   
 

 

  ART. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

    è riconosciuto il debito di €  3.989,16 a favore della  ditta Q8 QUASER s.r.l. – Viale Oceano  

    Indiano n. 13 – 00100 Roma, Partita I.V.A. 06543251000. 

 

         ART. 2  Alla relativa spesa di €  3.989,16 si farà fronte con impegno sul capitolo 272506 del Bilancio  

   della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso ed è autorizzata l'emissione del del relativo 

   titolo di spesa  a favore della  ditta Q8 QUASER s.r.l. – Viale Oceano Indiano n. 13 – 00100  

   Roma, Partita I.V.A. 06543251000.                   
  

 



 

 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture 

e della Mobilità per il visto di competenza. 

 

 

Palermo, lì  29/01/2015                                                                                
 

                                                                                                Il  Dirigente Responsabile degli Acquisti 

                                                                                                                  di  Beni e Servizi               

                                                                                                             ( Ing. Eugenio Patricolo)                                                                                         

                                                                                                                       F.to                                                                     


